
29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Einzelwertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

3.8.5

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Zell, Karlheinz 21513 SLG Edertal 9 4 1 0 0 6 94
2 Henrich, Florian 60150 SLG Vogelsberg e.V. 4 9 1 0 0 6 89
3 Jesberg, Rainer 33071 SLG Edertal 3 6 1 0 1 9 87
4 Kunz, Hartmut 55386 SLG Edertal 2 7 4 0 0 7 85
5 Koptchev, Andrei 44578 SLG Vulkania Büdingen 3 6 6 1 1 3 74
6 Bodmann, Sascha 49404 SLG Birstein e.V. 6 2 0 0 3 7 73
7 Host, Alexander 55464 SLG SSC Fritzlar e.V. 1 8 2 3 2 4 69
8 Mais, Tobias 59202 SLG BDMP SLG Diez e.V. 3 4 3 3 3 2 56
9 Michelmann, Jochen 44147 SLG Vulkania Büdingen 0 4 2 4 4 5 55

10 Kluge, Martin 60218 SLG Vogelsberg e.V. 3 5 6 1 4 0 55
11 Schraub, Markus 39859 SLG Wilhelm Tell 3 3 4 2 5 1 48
12 Schraub, Frederic 66563 SLG Wilhelm Tell 1 3 4 0 9 3 44
13 Zeising, Franz Karl-Heinz 29818 SLG Wetteranus 2 5 2 4 6 0 44
14 Murante, Michele 34324 SLG Gelnhaar e.V. 0 2 3 4 5 1 30
15 Wöckel, Andreas 44348 SLG Kinzigtal 1 1 0 2 13 0 13
16 Huth, Alexander 66352 SLG Kinzigtal 1 0 1 2 10 0 12

- Seite 1 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47



29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Mannschaftswertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

3.8.5

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Edertal 266
Jesberg, Rainer 33071 87
Kunz, Hartmut 55386 85
Zell, Karlheinz 21513 94

- Seite 2 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47



29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Einzelwertung - D.13A Zielfernrohrgewehr 5

3.8.5

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Hofmann, Daniel 40582 SLG GKS Gelnhausen 13 7 5 0 0 0 0 245
2 Zell, Karlheinz 21513 SLG Edertal 8 12 5 0 0 0 0 245
3 Kunz, Hartmut 55386 SLG Edertal 9 9 6 1 0 0 0 242
4 Baldauf, Christian 44524 SLG GKS Gelnhausen 9 9 5 2 0 0 0 241
5 Janke, Bernd 21326 SLG Birstein e.V. 11 7 5 1 1 0 0 240
6 Nolte, Guido 52177 SLG PSVK Kassel 7 10 6 2 0 0 0 240
7 Kropitsch, Kathrin 45239 SLG GKS Gelnhausen 10 8 3 3 1 0 0 238
8 Kropitsch, Christine 45237 SLG GKS Gelnhausen 7 8 8 1 1 0 0 237
9 Bodmann, Sascha 49404 SLG Birstein e.V. 9 7 6 1 2 0 0 236

10 Kropitsch, Wolfgang 19510 SLG GKS Gelnhausen 4 8 12 1 0 0 0 236
11 Huth, Alexander 66352 SLG Kinzigtal 4 8 12 1 0 0 0 236
12 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 8 5 8 4 0 0 0 234
13 Lohr, Thomas 28550 SLG Edertal 5 8 7 2 0 3 0 227
14 Weber, Uve 51642 SLG Oberlahn 0 8 13 1 2 1 0 225
15 Lautenschläger, Tim 63361 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 5 5 8 4 2 1 0 224
16 Heinze, Nikolei 65290 SLG PSVK Kassel 5 4 8 5 2 0 0 216
17 Wagner, Simon 54580 SLG Taunus e.V. 3 4 7 7 3 1 0 216
18 Hille, Jens 42523 SLG PSVK Kassel 2 7 4 6 3 3 0 213
19 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 2 4 7 7 4 1 0 213
20 Janicki, Michael 45979 SLG Lollar 2 6 5 6 2 2 2 209
21 Smith, Kenneth Hans 39889 SLG Taunus e.V. 0 3 7 6 5 1 0 182
22 Zeising, Franz Karl-Heinz 29818 SLG Wetteranus 0 1 2 5 1 3 1 98
23 Cech, Christian 49533 SLG Wetterau e.V. 0 0 1 2 2 3 2 67

- Seite 3 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47



29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Mannschaftswertung - D.13A Zielfernrohrgewehr 5

3.8.5

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG GKS Gelnhausen 720
Hofmann, Daniel 40582 245
Kropitsch, Christine 45237 237
Kropitsch, Kathrin 45239 238
Kropitsch, Wolfgang 19510 236

2 SLG Edertal 714
Kunz, Hartmut 55386 242
Lohr, Thomas 28550 227
Zell, Karlheinz 21513 245

3 SLG PSVK Kassel 1 669
Heinze, Nikolei 65290 216
Hille, Jens 42523 213
Nolte, Guido 52177 240

- Seite 4 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47



29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Einzelwertung - D.14A Zielfernrohrgewehr 6

3.8.5

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Hofmann, Daniel 40582 SLG GKS Gelnhausen 3 0 0 0 0 17 100
2 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 4 0 0 0 0 16 100
3 Lautenschläger, Tim 63361 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 6 0 0 0 0 14 100
4 Garb, Jörg-Peter 49977 SLG PSVK Kassel 5 1 0 0 0 14 99
5 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 4 3 0 0 0 13 97
6 Kropitsch, Christine 45237 SLG GKS Gelnhausen 3 1 2 0 0 14 95
7 Kropitsch, Wolfgang 19510 SLG GKS Gelnhausen 6 1 0 0 1 12 94
8 Kropitsch, Kathrin 45239 SLG GKS Gelnhausen 2 2 1 0 1 14 91
9 Hille, Jens 42523 SLG PSVK Kassel 5 8 2 0 0 5 88

10 Heinze, Nikolei 65290 SLG PSVK Kassel 2 5 4 0 0 9 87
11 Nolte, Guido 52177 SLG PSVK Kassel 2 5 0 1 2 8 72
12 Wagner, Simon 54580 SLG Taunus e.V. 2 6 6 1 2 3 69
13 Zeising, Franz Karl-Heinz 29818 SLG Wetteranus 4 6 1 1 2 3 64
14 Eichhorn, Wolfgang 31896 SLG Birstein e.V. 3 1 0 0 0 7 54
15 Bodmann, Sascha 49404 SLG Birstein e.V. 0 0 0 0 0 0 0

- Seite 5 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47



29.04.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1 ZG5 ZG6 Hessen 2023
Mannschaftswertung - D.14A Zielfernrohrgewehr 6

3.8.5

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG GKS Gelnhausen 289
Hofmann, Daniel 40582 100
Kropitsch, Christine 45237 95
Kropitsch, Kathrin 45239 91
Kropitsch, Wolfgang 19510 94

2 SLG PSVK Kassel 274
Garb, Jörg-Peter 49977 99
Heinze, Nikolei 65290 87
Hille, Jens 42523 88
Nolte, Guido 52177 72

- Seite 6 -                        Endergebnis   30.04.2023  17:47


